en ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley 15 de 1959, 

DE CRETA: 

ARTICULO 1. A partir del 2 de enero de 1986, el auxilio de transporte a 
que tienen derecho los empleados oficiales y los trabajado-

res particulares que devenguen un salario mensual hasta de dos (2) veces el sala-
rio mínimo, será de UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS ($1.650.00) 
mensuales. 

ARTICULO 2o. Este Decreto rige a partir de la fecha de su publicación y 
deroga el Decreto No. 2721 de 1984. 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Bogotá, D.E. a 31 de Diciembre de 1985 

BELISARIO BETANCUR CUARTAS 

El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

[...]

en ejercicio de las facultades extraordinarias que le confiere la Ley 01 de 1986, 

O E C R E T A: 

ARTICULO lo. El personal del Ministerio de Comunicaciones que desem- 
peña funciones propias de las Estaciones Monitoras o que 

labora en el mismo sitio en que ellas se encuentran, tendrá derecho a un auxilio 

de alimentación de tres mil ciento noventa y un pesos ($3.191.00) m/cte. men-

suales. 

No tendrá derecho al mencionado auxilio, el funcionario que se encuentre en 

uso de licencia superior a quince (15) días. 

ARTICULO 2o. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publica-
ción, deroga las disposiciones que le sean contrarias, en es-

[...]

ARTICULO lo. A partir del lo. de enero de 1986, los empleos de Jefe de 
División código 2040 grado 14 de la Subdirección Médica 

y Director de Clínica código 2010 grado 15 de la Caja Nacional de Previsión, 
tendrán derecho, además de la asignación básica, a siete mil setecientos setenta 
pesos ($7.770.00) mensuales, por concepto de Gastos de Representación. 

ARTICULO 2o. A partir del lo. de Enero de 1986, los empleos de Investi- 
gador Científico código 3000 grado 14 de la Subdirección 

Médica de la Caja Nacional de Previsión, tendrán derecho, además de la asigna-
ción básica, a tres mil novecientos veinte pesos ($3.920.00) mensuales, por con-
cepto de Gastos de Representación. 

ARTICULO 3o. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publica-
ción, surte efectos fiscales a partir del lo. de Enero de 

1986 y  deroga las disposiciones que le sean contrarias, en especial el Decreto

[...]

asignación básica y gastos de representación devenguen los Ministros y Jefes de 
Departamento Administrativo. De esta suma el cincuenta por ciento (50o/o) 
corresponde a gastos de representación. 

Los Subdirectores Generales y el Secretario General tendrán una remuneración 

—21 - 

mensual de ciento cincuenta y tres mil cincuenta y cinco pesos ($153.055.00), 
de los cuales el cincuenta por ciento (500/o) corresponde a Gastos de Repre-
sentación. 

Los Gerentes Regionales y los Jefes de División u Oficina, Grado 56, tendrán 
una remuneración mensual de ciento treinta y Siete mil quinientos veinte pesos 
($137.520.00), de los cuales el cuarenta por ciento (400/o) corresponde a Gastos 
de Representación. 

Los Subgerentes Regionales tendrán una remuneración mensual de ciento veinti-
tres mil cuatrocientos sesenta pesos ($123.460.00), de los cuales el veinticinco

[...]

continuará reconociéndose en los términos establecidos en el Artículo 10 del 
Decreto No. 415 de 1979 y  en cuantía equivalente al cincuenta por ciento 
(50 o/o) del sueldo básico y de los gastos de representación, si fuere del caso, 
para sueldos hasta de cincuenta y cuatro mil quinientos• pesos ($54.500oo) 
y del treinta y cinco por ciento (350/o) para sueldos superiores a la suma indica-
da, o a la cuantía liquidada por este mismo concepto para 1985 si esta fuere su-
perior. 

ARTICULO 120. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publi-

[...]

en ejercicio de las facultades extraordinarias que le confiere la Ley 01 de 1986 

O EC R E T A : 

ARTICULO lo. A partir del lo. de enero de 1986, la remuneración men-
sual del empleo de Subdirector General del Fondo Nacional 

de Proyectos de Desarrollo "FONADE" grado 05 del Nivel Directivo, será de 
Ciento cincuenta y dos mil trescientos cincuenta pesos ($152.350.00) M/L. 

El cincuenta por ciento (50o/o) de esta remuneración mensual tendrá el carácter 
de Gastos de Representación. 

ARTICULO 2o. A partir del lo. de enero de 1986, la remuneración mensual 
de los empleos de Jefe de Oficina grado 14 y  Jefe de Divi-